år), (stycke 3.4.1, Tabell 8). Siffran kommer från området är ”tuvig normal mark” och
är ganska typisk för våtare marker som betats av kor en längre tid. En justering av
biogaspotentialen till ett faktiskt erhållet gasutbyte (40 % av B0

Kostnaden för våtmarksslåtter är hög beroende på markförutsättningar och entreprenör.
De få entreprenörer som finns, och som kan utföra storskaligslåtter, jobbar i princip utan
konkurrens och pristryck. Ett problem som kan uppstå i och med att det finns få aktörer,
är kapacitetsbristen. Slåttersäsongen är relativt kort och de verksamma entreprenörerna
klarar inte av hur många slåtterarbeten som helst under den korta perioden.

), med ett motsvarande
lägre pris från biogasanläggningen (fall nr 1), har störst genomslag på scenario 1. Där
sänks resultatet med 70 % mot scenario 2:s sänkning på 20 %. Av naturliga skäl får
Scenario 1 sämre procentuellt resultat än scenario 2, enbart för att scenario 1 har ett
mindre dåligt resultat än scenario 2 i utgångsläget. Det är oklart i dagsläget hur mycket
biogasanläggningar är villiga att betala för våtmarksgräs. Betalningen i kalkylen
grundar sig på att våtmarksgräsets biogaspotential utgör 62 % av biogaspotentialen för
odlad vall. Tänkbar ersättning för vallgröda enligt Edström m.fl.; (2008) är 1 kr/(kg,
TS), vilket skulle motsvara 62 öre/(kg, TS) för våtmarksgräs.

50

TABELL 21. FALLSTUDIE FÖR STORSKALIG SLÅTTER MED OLIKA VÄRDEN PÅ
AVKASTNING, SLÅTTERKOSTNAD M.M. FÖR DE TVÅ SLÅTTERSCENARIORNA.

Fall
Nr

Referensvärden, (testvärde)
2)

Resultat
scenario 1

Resultat
scenario 2

0 Referens scenario – 11053 – 52816

1 1)B0, 0.21 Nm3

(0.084 Nm
/(kg, TS),

3/(kg, TS), 40 % av B0

)
– 18761 – 62451

2 Avkastningen 1.3 ton/(ha, år),
(1.6, +25 %)

– 8088 – 49110

3 Avkastningen 1.3 ton/(ha, år),
(2.4, +185 %)

– 182 – 39228

4 30 km (60 km) till objekt

– 15853 – 58816

5 Slåtterkostnad 5000: - (4000: -, -20 %)

4947 – 32816

6 Restaureringskostnad 10 000: -,
(7500: -, -25 %)

– 10053 – 52816

+1+2  – 17575 – 60969

+1+3  – 14413 – 57016

+2+5  7912 – 29110

+3+5  15818 – 19228

+3 (Hela ytan klassas ”särskilda värden”)

– 182 – 15228

+3+5 (Hela ytan klassas ”särskilda värden”)

15818 4772

+3+5+1 (Hela ytan klassas ”särskilda värden”) 1587 – 13016
1)  Gasutbytet är här satt till att vara 40 % av B0 för våtmarksgräs, vilket motsvarar 25 % av

B0
2) Exempel. +1+2 betyder att fall 1 och 2 kombineras.

 för åkervall. Antaget försäljningspris blir då 0,25 kr/(kg, TS).

4.5 GIS-ANALYS

4.5.1 VMI
I SMD-analysen aktualiserades VMI-objekten via speciellt utvalda SMD-klasser. Fem
SMD-klasser valdes ut med det primära syftet att sålla bort träd och buskar som kan
tänkas växa på de äldre VMI-objekten (stycke 2.3.4, Tabell 5). Analysen utfördes på ett
urval av objekt i Uppsala län. SMD-klasserna som använts är; 231 betesmarker, 321
naturlig gräsmark, 3212 örtäng, 411 limnogena våtmarker och 421 saltpåverkade